

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 сентября 2017 года (неаудиро- ванные)	31 декабря 2016 года (аудиро- ванные)
Активы			
Долгосрочные активы			
Основные средства	3	255.478.494	228.993.710
Нематериальные активы		501.699	383.214
Авансы выданные	4	846.337	4.657.113
Расходы будущих периодов		12.772	27.067
Инвестиционная недвижимость		32.867	34.319
Долгосрочная часть НДС к возмещению	7	3.320.340	7.049.419
Беспроцентные займы, выданные связанным сторонам		3.053	3.243
Долгосрочные банковские вклады	8	20.000	40.000
Денежные средства, ограниченные в использовании	8	1.208.072	1.160.800
		261.423.634	242.348.885
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы	5	1.369.405	1.272.022
Торговая дебиторская задолженность	6	23.913.684	38.466.763
Авансы выданные	4	840.474	875.096
Налоги к возмещению	7	4.485.195	1.407.214
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	23	2.785.121	259.270
Прочие текущие активы		319.599	251.845
Краткосрочные банковские вклады	8	3.588.358	3.979.900
Денежные средства и их эквиваленты	9	14.944.619	3.085.036
		52.246.455	49.597.146
Итого активы		313.670.089	291.946.031

Примечания на страницах с 8 по 27 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ (продолжение)

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 сентября 2017 года (неаудиро- ванные)	31 декабря 2016 года (аудиро- ванные)
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	10	118.146.432	91.374.582
Нераспределённая прибыль		39.741.469	33.645.405
Итого капитал		157.887.901	125.019.987
Долгосрочные обязательства			
Процентные займы	11	51.502.674	35.905.570
Выпущенные долговые ценные бумаги	12	24.306.029	24.056.204
Обязательства по отсроченному налогу		545.373	454.813
Резерв по ликвидации газопровода и восстановлению участка		1.009.639	947.743
Доходы будущих периодов	13	5.504.887	5.657.778
		82.868.602	67.022.108
Текущие обязательства			
Процентные займы	11	5.994.197	4.024.207
Торговая кредиторская задолженность	14	29.544.179	66.695.218
Авансы полученные	16	5.606.698	2.918.676
Дивиденды к выплате по простым акциям	10	5.174.799	—
Налоги к уплате		6.046	63.877
Вознаграждения к выплате по долговым ценным бумагам	12	460.082	587.578
Доходы будущих периодов	13	367.031	362.350
Оценочные обязательства	15	24.938.900	24.361.458
Прочие текущие обязательства	17	821.654	890.572
		72.913.586	99.903.936
Итого обязательства		155.782.188	166.926.044
Итого капитал и обязательства		313.670.089	291.946.031
Балансовая стоимость на одну простую акцию в тысячах тенге		2,323	1,916

Первый заместитель генерального директора



[Signature]
Айдосов Г.А.

Главный бухгалтер

[Signature]
Ибраева А.А.

Примечания на страницах с 8 по 27 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ


	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября (неаудированные)	
		2017 года	2016 года
Доходы	18	149.274.256	121.048.496
Себестоимость реализации	19	(133.100.837)	(108.710.772)
Валовая прибыль		16.173.419	12.337.724
Общие и административные расходы	20	45.444	(2.550.617)
Прочие операционные доходы	21	2.336.748	2.801.461
Прочие операционные расходы	21	(1.571.024)	(1.424.323)
Прибыль от операционной деятельности		16.984.587	11.164.245
Положительная/(отрицательная) курсовая разница, нетто		184	(2.485)
Финансовые доходы		787.648	710.997
Финансовые затраты	22	(4.672.996)	(3.220.440)
Прибыль до налогообложения		13.099.423	8.652.317
Расходы по подоходному налогу	23	(2.039.027)	145.769
Чистая прибыль за период		11.060.396	8.798.086
Прочий совокупный убыток			
Итого совокупный доход за период, за вычетом подоходного налога		11.060.396	8.798.086
Базовая прибыль на акцию		0,165	0,138
Разводненная прибыль на акцию		0,165	0,138

Первый заместитель генерального директора



 Айдошов Г.А.

Главный бухгалтер


 Ибраева А.А.

Примечания на страницах с 8 по 27 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Наименование показателей	Код строки	За отчётный период	За предыдущий период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)	010	187.516.529	155.266.334
в том числе:			
реализация товаров и услуг	011	130.727.529	82.259.477
прочая выручка	012	–	–
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	013	56.127.045	72.358.095
поступления по договорам страхования	014	–	–
полученные вознаграждения	015	661.850	584.194
		105	
прочие поступления	016		64.568
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)	020	189.797.485	147.622.255
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	175.658.030	135.193.287
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	022	1.608.212	2.810.026
выплаты по оплате труда	023	3.147.562	3.055.374
выплата вознаграждения	024	4.075.419	2.386.838
выплаты по договорам страхования	025	–	–
подоходный налог и другие платежи в бюджет	026	5.128.897	3.958.347
прочие выплаты	027	179.365	218.383
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 – строка 020)	030	(2.280.956)	7.644.079
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 051)	040	17.938.635	18.240.452
в том числе:			
реализация основных средств	041	6.958	212.145
реализация нематериальных активов	042	–	–
реализация других долгосрочных активов	043	–	–
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	044	–	–
реализация долговых инструментов других организаций	045	–	–
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	046	–	–
реализация прочих финансовых активов	047	–	–
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	048	–	–
полученные дивиденды	049	–	–
полученные вознаграждения	050	–	–
прочие поступления	051	17.931.677	18.028.307

Примечания на страницах с 8 по 27 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Наименование показателей	Код строки	За отчётный период	За предыдущий период
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 071)	060	34.660.245	39.670.901
в том числе:			
приобретение основных средств	061	16.832.459	22.113.934
приобретение нематериальных активов	062	259.301	31.297
приобретение других долгосрочных активов	063	-	-
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	064	-	-
приобретение долговых инструментов других организаций	065	-	-
приобретение контроля над дочерними организациями	066	-	-
приобретение прочих финансовых активов	067	-	-
предоставление займов	068	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	069	-	-
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	070	-	-
прочие выплаты	071	17.568.485	17.525.670
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 – строка 060)	080	(16.721.610)	(21.430.449)
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)	090	33.031.755	23.102.791
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	091	13.803.971	21.000.000
получение займов	092	19.227.784	2.102.791
полученные вознаграждения	093	-	-
прочие поступления	094	-	-
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)	100	2.169.710	5.345.386
в том числе:			
погашение займов	101	2.169.710	1.998.969
выплата вознаграждения	102	-	-
выплата дивидендов	103	-	-
выплаты собственникам по акциям организации	104	-	-
прочие выбытия	105	-	3.346.417
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 – строка 100)	110	30.862.045	17.757.405
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120	104	(529)
5. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110)	130	11.859.583	3.970.506
6. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчётного периода	140	3.085.036	4.062.926
7. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчётного периода	150	14.944.619	8.033.432

Примечания на страницах с 8 по 27 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ – ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ

Следующие неденежные операции были исключены из промежуточного отчёта о движении денежных средств:

Передача основных средств

Компанией на безвозмездной основе получены основные средства на сумму 125.815 тысяч тенге (за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года: 113.687 тысячи тенге) (Примечание 3).

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года Компания получила от государственных учреждений основные средства на сумму 13.178.860 тысяч тенге по договорам доверительного управления (за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года: ноль тенге) (Примечание 3,10).

Капитализация вознаграждений по займам

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года Компания капитализировала в стоимость основных средств затраты по займам на сумму 106.592 тысячи тенге (за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года: ноль тенге).

Первый заместитель генерального директора



Айдосов Г.А.

Главный бухгалтер

Ибраева А.А.

Примечания на страницах с 8 по 27 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого капитал
На 1 января 2017 года	91.374.582	33.645.405	125.019.987
Чистая прибыль за период	-	11.060.396	11.060.396
Итого совокупный доход за период	-	11.060.396	11.060.396
Взнос со стороны Акционера (Примечание 3)	-	13.178.860	13.178.860
Начисление дивидендов (Примечание 10)	-	(5.174.799)	(5.174.799)
Выпуск акций (Примечание 10)	26.771.850	(12.967.879)	13.803.971
Прочие операции с Акционером	-	(514)	(514)
На 30 сентября 2017 года	118.146.432	39.741.469	157.887.901
На 1 января 2016 года (пересчитано)	84.052.173	11.453.608	95.505.781
Чистая прибыль за период	-	8.798.086	8.798.086
Итого совокупный доход за период	-	8.798.086	8.798.086
Взнос со стороны Акционера	-	21.000.001	21.000.001
Начисление дивидендов (Примечание 10)	-	(1.835.392)	(1.835.392)
Выпуск акций	7.322.409	(7.322.409)	-
На 30 сентября 2016 года (неаудированные)	91.374.582	32.093.894	123.468.476

Первый заместитель генерального директора



Айдосов Г.А.

Главный бухгалтер

Ибраева А.А.

Примечания на страницах с 8 по 27 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).